
Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Jenzer Mario 52 B/03 97 97,000 97,000
2 Holinger Jonas 88 C 95 95,000 95,000
3 Stamm Sven 88 C 95 95,000 95,000
4 Schreiber Jessica 90 C 95 95,000 95,000
5 Müller Michael 88 C 94 94,000 94,000
6 Kiermeier Martin 79 C 93 93,000 93,000
7 Herzog David 92 D 93 93,000 93,000
8 Grauwiler Hans-Peter 62 B/03 92 92,000 92,000
9 Zeltner Bruno 51 B/03 91 91,000 91,000

10 Frei Heinz 48 C 90 90,000 90,000
11 Grauwiler Jan 02 C 90 90,000 90,000
12 Mihalj Virginia 95 C 89 89,000 89,000
13 Daniel Loris 98 C 89 89,000 89,000

Tagesstich 2023



19. Gheischiessen

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Grauwiler Hans-Peter 92 B/03 91 91,000 91,000
2 Schreiber Jessica 90 C 89 89,000 89,000
3 Zeltner Bruno 51 B/03 89 89,000 89,000
4 Müller Michael 88 C 87 87,000 87,000
5 Stamm Sven 88 C 87 87,000 87,000
6 Jenzer Mario 51 B/03 87 87,000 87,000
7 Holinger Jonas 88 C 86 86,000 86,000
8 Grauwiler Jan 02 C 84 84,000 84,000
9 Aebischer Marc 77 C 82 82,000 82,000

10 Daniel Loris 98 C 82 82,000 82,000
11 Herzog David 92 C 79 79,000 79,000
12 Mihalj Josip 93 C 72 72,000 72,000
13 Frei Heinz 48 C 66 66,000 66,000
14 Mihalj Virginia 95 C 61 61,000 61,000
15 Kiermeier Martin 79 C 57 57,000 57,000



Fluhschiessen Obermumpf 2023

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Stamm Sven 88 C 92 92,000 92,000
1 Jenzer Mario 82 B/03 91 91,000 91,000
3 Frei Heinz 48 C 89 89,000 89,000
4 Zeltner Bruno 51 B/03 87 87,000 87,000
5 Holinger Jonas 88 C 87 87,000 87,000
6 Müller Michael 88 C 87 87,000 87,000
7 Schreiber Jessica 90 C 87 87,000 87,000
8 Herzog David 92 C 84 84,000 84,000
9 Grauwiler Jan 02 C 84 84,000 84,000

10 Daniel Loris 98 C 81 81,000 81,000
11 Grauwiler Hans-Peter 62 B/03 77 77,000 77,000
12 Aebischer Marc 77 C 73 73,000 73,000
13 Mihalj Virginia 95 C 65 65,000 65,000
14 Kiermeier Martin 79 C 64 64,000 64,000
15 Mihalj Josip 93 C 64 64,000 64,000



34. Grenzschutzschiessen Stein-Münchwilen

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Müller Michael 88 C 93 93,000 93,000
2 Holinger Jonas 88 C 92 92,000 92,000
3 Schreiber Jessica 90 C 90 90,000 90,000
4 Jenzer Mario 82 B/03 89 89,000 89,000
5 Zeltner Bruno 51 B/03 87 87,000 87,000
6 Stamm Sven 88 C 87 87,000 87,000
7 Kiermeier Martin 79 C 85 85,000 85,000
8 Daniel Loris 98 C 84 84,000 84,000
9 Frei Heinz 48 C 83 83,000 83,000

10 Aebischer Marc 77 C 82 82,000 82,000
11 Herzog David 92 C 79 79,000 79,000
12 Mihalj Josip 93 C 75 75,000 75,000
13 Mihalj Virginia 95 C 75 75,000 75,000



15. Eitalschiessen Tecknau

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Holinger Jonas 88 C 92 92,000 92,000
2 Grauwiler Hans-Peter 62 B/03 90 90,000 90,000
3 Stamm Sven 88 C 89 89,000 89,000
4 Daniel Loris 98 C 88 88,000 88,000
5 Jenzer Mario 88 B/03 88 88,000 88,000
6 Kiermeier Martin 79 C 88 88,000 88,000
7 Herzog David 92 C 87 87,000 87,000
8 Müller Michael 88 C 87 87,000 87,000
9 Schreiber Jessica 90 C 85 85,000 85,000

10 Grauwiler Jan 02 C 85 85,000 85,000
11 Zeltner Bruno 51 B/03 84 84,000 84,000
12 Aebischer Marc 77 C 78 78,000 78,000
13 Mihalj Virginia 95 C 77 77,000 77,000
14 Frei Heinz 48 C 75 75,000 75,000
15 Mihalj Josip 93 C 63 63,000 63,000



Obligatorische Bundesübung 2023

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Müller Michael 88 C 81 95,294 95,294
2 Grauwiler Hans-Peter 92 B/03 80 94,118 94,118
3 Stamm Sven 88 C 79 92,941 92,941
3 Grauwiler Hans 67 B/03 79 92,941 92,941
5 Jenzer Mario 52 B/03 78 91,765 91,765
6 Schreiber Reto 77 C 77 90,588 90,588
7 Frei Heinz 48 C 76 89,412 89,412
7 Grauwiler Jan 02 C 76 89,412 89,412
7 Daniel Loris 98 C 76 89,412 89,412

10 Kiermeier Martin 79 C 74 87,059 87,059
10 Schreiber Jessica 90 C 74 87,059 87,059
10 Zeltner Bruno 81 B/03 74 87,059 87,059
13 Mihalj Virginia 95 C 72 84,706 84,706
14 Ackermann Marc 80 C 71 83,529 83,529
15 Mihalj Josip 93 C 70 82,353 82,353
16 Holinger Jonas 88 C 69 81,176 81,176
16 Schreiber Sandro 88 C 69 81,176 81,176
18 Aebischer Marc 77 C 67 78,824 78,824
19 Herzog David 92 D 59 69,412 69,412
20 Schreiber Coralie 85 C 31 36,471 36,471



Feldschiessen 2023

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Müller Michael 88 C 67 93,056 93,056
2 Jenzer Mario 52 B/03 66 91,667 91,667
3 Schreiber Reto 77 C 66 91,667 91,667
3 Holinger Jonas 88 C 66 91,667 91,667
5 Daniel Loris 98 C 65 90,278 90,278
6 Grauwiler Hans-Peter 62 B/03 64 88,889 88,889
6 Grauwiler Jan 02 C 64 88,889 88,889
8 Schreiber Jessica 90 C 63 87,500 87,500
9 Stamm Sven 88 C 61 84,722 84,722
9 Kiermeier Martin 79 C 61 84,722 84,722
9 Ackermann Marc 80 C 61 84,722 84,722
9 Herzog David 92 D 61 84,722 84,722

13 Grauwiler Hans 67 B/03 59 81,944 81,944
14 Frei Heinz 48 C 57 79,167 79,167
15 Mihalj Josip 93 C 56 77,778 77,778
16 Zeltner Bruno 51 B/03 55 76,389 76,389
17 Ackermann Ronnj 75 C 53 73,611 73,611
18 Mihalj Virginia 95 C 52 72,222 72,222
19 Aebischer Marc 77 C 46 63,889 63,889



Kantonales Aargau

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Holinger Jonas 88 C 91 91,000 91,000
2 Grauwiler Hans-Peter 62 B/03 90 90,000 90,000
3 Zeltner Bruno 51 B/03 90 90,000 90,000
4 Grauwiler Hans 67 B/03 90 90,000 90,000
5 Müller Michael 88 C 89 89,000 89,000
6 Jenzer Mario 52 B/03 89 89,000 89,000
7 Schreiber Jessica 90 C 87 87,000 87,000
8 Stamm Sven 88 C 87 87,000 87,000
9 Grauwiler Jan 02 C 86 86,000 86,000

10 Daniel Loris 98 C 85 85,000 85,000
11 Kiermeier Martin 79 C 85 85,000 85,000
12 Herzog David 92 D 84 84,000 84,000
13 Nicolier Caroline 87 C 78 78,000 78,000



12. Bundesfeierschiessen 2023

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Jenzer Mario 52 B/03 94 94,000 94,000
2 Müller Michael 88 C 93 93,000 93,000
3 Stamm Sven 88 C 91 91,000 91,000
4 Herzog David 92 D 85 85,000 85,000
5 Aebischer Marc 77 C 83 83,000 83,000
6 Daniel Loris 98 C 83 83,000 83,000
7 Schreiber Jessica 90 C 82 82,000 82,000
8 Zeltner Bruno 51 B/03 80 80,000 80,000
9 Holinger Jonas 88 C 79 79,000 79,000

10 Kiermeier Martin 79 C 77 77,000 77,000
11 Frei Heinz 48 C 69 69,000 69,000



26. Sparbligschiessen Gansingen

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Jenzer Mario 52 B/03 92 92,000 92,000
2 Kiermeier Martin 79 C 92 92,000 92,000
3 Müller Michael 88 C 91 91,000 91,000
4 Stamm Sven 88 C 90 90,000 90,000
5 Herzog David 92 D 90 90,000 90,000
6 Zeltner Bruno 51 B/03 86 86,000 86,000
7 Mihalj Josip 93 C 86 86,000 86,000
8 Holinger Jonas 88 C 86 86,000 86,000
9 Schreiber Jessica 90 C 80 80,000 80,000

10 Frei Heinz 48 C 79 79,000 79,000
11 Daniel Loris 98 C 72 72,000 72,000
12 Mihalj Virginia 95 C 70 70,000 70,000



Herbstschiessen 2023

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Holinger Jonas 88 C 91 91,000 91,000
2 Stamm Sven 88 C 88 88,000 88,000
3 Müller Michael 88 C 88 88,000 88,000
4 Jenzer Mario 52 B/03 85 85,000 85,000
5 Mihalj Virginia 95 C 84 84,000 84,000
6 Schreiber Jessica 90 C 84 84,000 84,000
7 Zeltner Bruno 51 B/03 84 84,000 84,000
8 Daniel Loris 98 C 83 83,000 83,000
9 Grauwiler Hans-Peter 62 B/03 82 82,000 82,000

10 Kiermeier Martin 79 C 80 80,000 80,000
11 Herzog David 92 D 78 78,000 78,000
12 Frei Heinz 48 C 67 67,000 67,000
13 Mihalj Josip 93 C 66 66,000 66,000



Jubiläumsschiessen 150 Jahre Hemmiken

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Jenzer Mario 52 B/03 88 88,000 88,000
2 Stamm Sven 88 C 86 86,000 86,000
3 Müller Michael 88 C 86 86,000 86,000
4 Frei Heinz 48 C 85 85,000 85,000
5 Daniel Loris 98 C 85 85,000 85,000
6 Schreiber Jessica 90 C 84 84,000 84,000
7 Zeltner Bruno 51 B/03 81 81,000 81,000
8 Kiermeier Martin 79 C 81 81,000 81,000
9 Holinger Jonas 88 C 81 81,000 81,000

10 Aebischer Marc 77 C 81 81,000 81,000
11 Herzog David 92 D 78 78,000 78,000
12 Mihalj Josip 93 C 74 74,000 74,000
13 Mihalj Virginia 95 C 71 71,000 71,000



39. Frickbergschiessen 2023

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Kiermeier Martin 79 C 94 94,000 94,000
2 Jenzer Mario 52 B/03 92 92,000 92,000
3 Müller Michael 88 C 90 90,000 90,000
4 Grauwiler Hans-Peter 62 B/03 86 86,000 86,000
5 Herzog David 92 D 86 86,000 86,000
6 Grauwiler Jan 02 C 85 85,000 85,000
7 Stamm Sven 88 C 85 85,000 85,000
8 Aebischer Marc 77 C 83 83,000 83,000
9 Frei Heinz 48 C 83 83,000 83,000

10 Schreiber Jessica 90 C 81 81,000 81,000
11 Daniel Loris 98 C 80 80,000 80,000
12 Holinger Jonas 88 C 79 79,000 79,000
13 Mihalj Josip 93 C 79 79,000 79,000
14 Mihalj Virginia 95 C 73 73,000 73,000
15 Zeltner Bruno 81 B/03 72 72,000 72,000



Jahresmeisterschaft 2023
Tagesstich Ghei Fluh Grenz. Eital OP FS Kant. AG Bundesfeier Sparblig Herbst Jubiläum Frickberg Total

1 Jenzer Mario 97,000 87,000 91,000 89,000 88,000 91,765 91,667 89,000 94,000 92,000 85,000 88,000 92,000 649,431 1. Rang
2 Müller Michael 94,000 87,000 87,000 93,000 87,000 95,294 93,056 89,000 93,000 91,000 88,000 86,000 90,000 649,350 2. Rang
3 Holinger Jonas 95,000 86,000 87,000 92,000 92,000 81,176 91,667 91,000 79,000 86,000 91,000 81,000 79,000 639,667 3. Rang
4 Stamm Sven 95,000 87,000 92,000 87,000 89,000 92,941 84,722 87,000 91,000 90,000 88,000 86,000 85,000 637,941 4. Rang

5 Grauwiler Hans-Peter 92,000 91,000 77,000 90,000 94,118 88,889 90,000 82,000 86,000 632,007 5. Rang
6 Kiermeier Martin 93,000 57,000 64,000 85,000 88,000 87,059 84,722 85,000 77,000 92,000 80,000 81,000 94,000 624,059 6. Rang / Pokal
7 Schreiber Jessica 95,000 89,000 87,000 90,000 85,000 87,059 87,500 87,000 82,000 80,000 84,000 84,000 81,000 620,559 7. Rang
8 Zeltner Bruno 91,000 89,000 87,000 87,000 84,000 87,059 76,389 90,000 80,000 86,000 84,000 81,000 72,000 614,059 8. Rang
9 Daniel Loris 89,000 82,000 81,000 84,000 88,000 89,412 90,278 85,000 83,000 72,000 83,000 85,000 80,000 610,690 9. Rang
10 Herzog David 93,000 79,000 84,000 79,000 87,000 69,412 84,722 84,000 85,000 90,000 78,000 78,000 86,000 609,722 10. Rang
11 Grauwiler Jan 90,000 84,000 84,000 85,000 89,412 88,889 86,000 85,000 608,301 11. Rang
12 Frei Heinz 90,000 66,000 89,000 83,000 75,000 89,412 79,167 69,000 79,000 67,000 85,000 83,000 598,578 12. Rang
13 Aebischer Marc 82,000 73,000 82,000 78,000 78,824 63,889 83,000 81,000 83,000 567,824 13. Rang
14 Mihalj Josip 86,000 72,000 64,000 75,000 63,000 82,353 77,778 86,000 66,000 74,000 79,000 560,131 14. Rang
15 Mihalj Virginia 89,000 61,000 65,000 75,000 77,000 84,706 72,222 70,000 84,000 71,000 73,000 554,928 15. Rang

Stgw 57 B 0,983
Stgw 57 aufgerüstet B/03 1
Kar. / Stgw. 90 D / C 1
Stdt A 1,016
Einzelrangliste nach effektiver Punktzahl, Rangliste Meisterschaft nach Differenzpunkten. 



Kantonalstich 2023

Jahrgang Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Holinger Jonas 88 C 95 95,000 95,000
2 Stamm Sven 88 C 93 93,000 93,000
3 Kiermeier Martin 79 C 92 92,000 92,000
4 Frei Heinz 48 C 91 91,000 91,000
5 Schreiber Jessica 90 C 89 89,000 89,000
5 Herzog David 92 C 89 89,000 89,000
7 Müller Michael 88 C 86 86,000 86,000
8 Zeltner Bruno 51 B/03 85 85,000 85,000



Jahresstich 2023
Jahrgang Kantonalstich Meisterschafft Jahresstich

Diffpunkte

1 Müller Michael 88 86,000 649,350 735,350 Jahresstich
2 Holinger Jonas 88 95,000 639,667 734,667
3 Stamm Sven 88 93,000 637,941 730,941
4 Kiermeier Martin 79 92,000 624,059 716,059
5 Schreiber Jessica 90 89,000 620,559 709,559
6 Zeltner Bruno 51 85,000 614,059 699,059
7 Herzog David 92 89,000 609,722 698,722
8 Frei Heinz 48 91,000 598,578 689,578


